
 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
GYMNASIE- OCH ARBETSMARKNADSFÖRVALTNINGEN 

1 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2022-04-20 GAN-2022/147.608 

 

HUDDINGE KOMMUN 
 
Postadress 

 
Besök  gaf@huddinge.se 

 Huddinge kommun 
Gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 
141 85 Huddinge 

Kommunalvägen 1-5 Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

   
  

Handläggare  
Fanny Adebrink 
Fanny.Adebrink@huddinge.se 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden    

Delårsrapport per den 31 mars år 2022 för gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens förslag 

till Delårsrapport per den 31 mars 2021 för gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande 
daterat den 20 april 2022, och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner redovisning av 
uppdraget Inventera och säkerställa att kompetens, rutiner och 
organisation finns för att möta elever i behov av särskilt stöd, elever med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt särskilt begåvade och 
högpresterande elever enligt bilaga 1.3. 

3. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner redovisning av 
uppdraget Utreda en försöksverksamhet med lärarassistenter i skolan för 
mer tid med eleverna enligt bilaga 1.4. 

Sammanfattning 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för uppföljning av sin 
verksamhet och ekonomi under året genom två delårsrapporter och en 
verksamhetsberättelse. Delårsrapporten per den 31 mars har fokus på ekonomi 
och effektiviseringsarbete. Rapporten visar att det ekonomiska utfallet för 
nämnden under det första kvartalet motsvarar en positiv avvikelse mot budget 
med 5 miljoner kronor. I rapporten beskrivs också pågående effektiviseringsarbete 
och personalrelaterad statistik såsom sjukfrånvaro.   

Beskrivning av ärendet 
Från och med 2021 tillämpar Huddinge kommun en ny målstruktur. Den nya 
målstrukturen förväntas ge större genomslagskraft i politiska beslut genom att visa 
tydlig riktning och sätta fokus på kärnuppdraget. Invånarens behov ska vara i 
centrum.  
Nämnden ansvarar för uppföljning av sin verksamhet och ekonomi under året 
genom två delårsrapporter och en verksamhetsberättelse. Delårsrapporten per den 
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31 mars har fokus på ekonomi. I delårsrapporten ingår även avsnitten personal 
samt effektivitetsarbete. 
Det ekonomiska utfallet per 31 mars visar en positiv avvikelse mot budget med 
5 miljoner kronor. Kostnaderna har fortsatt att sjunka inom utbetalt ekonomiskt 
bistånd, men gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen prognostiserar ett utfall 
för kommande månader i nivå med budget utifrån osäkerhetsfaktorer om fortsatt 
minskning, påverkan av kriget i Ukraina och ökade priser. En preliminär 
bedömning av helårsresultatet är ett positivt utfall på 8 miljoner relativt budget.  
Sjukfrånvaron har ökat något med start under hösten 2021, men ligger fortsatt på 
en relativt låg nivå som är något lägre än innan pandemin.  
I effektivitetsarbetet har antagning av fler elever i de kommunala skolorna 
identifierats som en åtgärd för att öka kostnadseffektiviteten. En annan 
effektiviseringsåtgärd är att färdigställa det pågående arbetet med automatisering i 
processen för handläggning av ekonomiskt bistånd. Ytterligare 
effektiviseringspotential finns i att anpassa bostadsbeståndet för nyanlända till 
behovet. Pågående anpassning har dock pausats på grund av att flyktingströmmen 
från Ukraina skapar osäkerhet i prognosen över framtida behov av bostäder. 

Förvaltningens synpunkter 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till delårsuppföljning per 31 
augusti 2022 lämnas i bilaga 1.    
Genom redovisning av uppdraget om elever i behov av särskilt stöd, elever med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt särskilt begåvade och högpresterande 
elever i bilaga 1.3 visar gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen att 
innebörden i uppdraget är införlivat i ordinarie verksamhet. Genom redovisning 
av uppdraget i bilaga 1.4 att utreda en försöksverksamhet med lärarassistenter 
framgår resultaten av användandet av lärarassistenter i Huddinge kommun. 
Förvaltningen anser därmed att uppdragen är slutförda.  

Konsekvenser för barn 
I enlighet med barnkonventionen ska innehållet i en kommunal budget 
genomsyras av barns rättigheter och alla styrdokument ska tydligt synliggöra 
arbetet med desamma. Budgeten ska särskilt genomlysas med utgångspunkt i de 
grundläggande artiklarna 2, 3, 6 och 12: 

 Alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får 
diskrimineras. 

 Vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas vad som bedöms 
vara barnets bästa.  

 Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling.  
 Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. 

Hänsyn ska tas till barnets åsikter, utifrån barnets ålder och mognad. 
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Förvaltningens bedömning är att den verksamhet som har genomförts under första 
kvartalet 2022 inom ramen för beslutad verksamhetsplan har motsvarat detta. 
Verksamheten bedrivs ur ett ständigt barnperspektiv, såväl inom 
gymnasieverksamheten och det kommunala aktivitetsansvaret där barnen är direkt 
mottagare av nämndens insats, som inom arbetet med vuxenutbildning, 
försörjningsstöd, arbetsmarknadsinsatser och mottagande av nyanlända där barnen 
indirekt påverkas av de beslut som tas och insatser som ges.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen redovisar en positiv avvikelse 
relativt budget med 5 miljoner kronor per 31 mars och prognostiserar en positiv 
avvikelse med 8 miljoner kronor för helåret.  
 
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Fredrik Dahlin 
Ekonomichef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Delårsrapport per den 31 mars 2022 för gymnasie- och 

arbetsmarknadsförvaltningen 
Bilaga 1.1 Redovisning av nämndens uppdrag per 31 mars 2022 
Bilaga 1.2  Verksamhetsstatistik 
Bilaga 1.3 Redovisning av uppdraget om elever i behov av särskilt stöd, elever 

med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt särskilt begåvade och 
högpresterande elever 

Bilaga 1.4 Redovisning av uppdraget att utreda en försöksverksamhet med 
lärarassistenter i skolan för mer tid med eleverna 

 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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